
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                  вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                          298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 

38 сессия  2 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«28»  декабря 2020 г.  № 347-2/20            
 

 

О даче согласия на прием из государственной собственности 

Республики Крым  в  муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым 

движимого имущества (Ноутбуки) 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым 

и закрепленного за государственными унитарными предприятиями и 

государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного 

ведения и оперативного управления», Порядком управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 26.03.2015 №248-1/15, Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, на основании товарной 

накладной от 14.12.2020 №975, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым следующего движимого имущества: 



№ 

п/п 

Наименование, 

характеристика, сорт, 

артикул товара 

Код по 

ОКЕИ 

Количество 

(шт.) 

Цена, 

руб.коп. 

Сумма без 

учета НДС, 

руб.коп. 

1 Ноутбук ученический: Acer 

A114-32 14HD/Celeron 

N4120/RAM4 GB/128GB 

eMMC/DOS Электронный 

ключ Astra Linux 

796 255 24 875,00 6 343 125,00 

2 Ноутбук ученический: Acer 

TMP215-52 15.6 HD/i5 

10210U/RAM4 GB/128GB 

SSD/DOS Электронный ключ 

Astra Linux 

796 17 29 000,00 493 000,00 

3 Ноутбук для учителей для 

электронных журналов и 

дневников: Acer A317-32 17.3 

HD/Pentium N5030/RAM4 

GB/1TB/DOS Электронный 

ключ Astra Linux 

796 170 33 333,33 5 666 666,67 

ИТОГО - 442  - 12 502 791,67 

 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города Керчи Республики Крым (Корзун А.Р.) обеспечить 

размещение настоящего решения на официальном сайте Керченского 

городского совета. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям 

(Красников). 

 

 

 

Председатель городского совета                                        О.СОЛОДИЛОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


